
PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá,PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

 
 

PORTARIA GP Nº 122/2023 

 
 

O Senhor PAULO BATISTA ANDRADE, Prefeito Municipal da Ilha de Itamaracá, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que dispõe o 

artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, e levando em 

consideração a necessidade de constituir a Comissão de Organização e 

Acompanhamento do Concurso Público, com o fim de atender aos princípios da 

moralidade e da Legislação Administrativa. 

   

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR, a Comissão de Organização e Acompanhamento do Concurso 

Público da Prefeitura Municipal da Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, 

composta pelos seguintes membros:  

 

Diogo Mota Santos Lindoso, CPF: 034.425.584-35 – Coordenador 

Alexandro Delano Suassuna Mendes, CPF: 012.799.174-31 – Secretário 

Wellington José Silva do Monte, CPF: 225.027.184-49 – Membro 

 

Art. 2º. Esta Portaria terá a vigência enquanto durar o concurso de provimento de 

cargo público. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor, produzindo seus efeitos legais e financeiros 

a partir de 01 de agosto de 2023. 

  

Ilha de Itamaracá, 30 de agosto de 2023. 

 

PAULO BATISTA ANDRADE 

Prefeito Municipal 

 


